Diário Oficial do Distrito Federal Nº 227, terça-feira, 28 de novembro de 2017PÁGINA 38

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017112800038

SEÇÃO III SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 122/2017

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram
vencedoras as empresas: Multpaper Distribuidora de Papéis Ltda, com valor total anual de
R$ 2.268.840,20; Ipê Papéis Eireli EPP, com valor total anual de R$ 67.643,00 e AAZ
Comercial Eireli EPP com valor total anual de R$ 446.762,40. Registra-se que os itens 06,
11 e 14 restaram fracassados. Processo (SEI) nº 00410-00016033/2017-13. Demais in-
formações no site www.compras.df.gov.br/licitações/andamento ou pelo telefone: (61)
3313.8497.

Em 27 de novembro de 2017
JANILDO NUNES DA MOTA

ESCOLA DE GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CHAMAMENTO PARA SELEÇÃO DE ARTIGOS PARA
PUBLICAÇÃO NA REVISTA DE GESTÃO PÚBLICA/DF

O DIRETOR-EXECUTIVO DA ESCOLA DE GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO DIS-
TRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Decreto no
36.825, de 22 de outubro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, no 205,
de 23 de outubro de 2015, torna público a prorrogação até o dia 8 de dezembro de 2017 do
prazo estabelecido no item 2.1 do Chamamento para a seleção de artigos para publicação na
Revista de Gestão Pública/DF, publicado no DODF nº de 204, de 24 de outubro de 2017,
págs. 28/29. Ficam mantidos os demais itens constantes do referido Chamamento.

JOSÉ WILSON GRANJEIRO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 001.000735/2017. Contrato: nº 22/2017 - PG/CLDF decorrente da Dispensa de
Licitação, firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal, (Contratante) e a EM-
PRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A. - EBC, CNPJ nº 09.168.704/0001-42 (Con-
tratada), em 31/10/2017. Objeto: Distribuição da publicidade legal impressa e/ou eletrônica
de interesse da Câmara Legislativa do Distrito Federal da Câmara Legislativa do Distrito
Federal. Valor anual estimado do contrato: R$ 200.000.00 (duzentos mil reais), Unidade
Gestora 010101, gestão 00001, unidade orçamentária 01101, programa de trabalho
01131600385050020, fonte de recurso 100000000. Nota de empenho: 2017NE00580 de
28/09/2017 no valor de R$ 66.666,66, na modalidade estimativa, natureza da despesa 3390-
39. Vigência de 60 (sessenta) meses, contados de sua assinatura, com eficácia a partir da data
de publicação do extrato no DODF. Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela
Contratante, ANDRÉ LUIZ PEREZ NUNES - Secretário-Geral, e, pela Contratada, LUIZ
ANTÔNIO DUARTE MOREIRAFERREIRA e ALBERTO CAMPOS SIMÕES.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS DEPUTADOS DISTRITAIS E
SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo nº 001-000953/2017 Contrato nº 24/2017, firmado entre o Fundo de Assistência à
Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal -
FASCAL e o ORTHOFISIO CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LTDA. Vigência: a contar do dia
23 de novembro de 2017, observada a publicação no Diário Oficial do Distrito Federal-
DODF. Objeto: prestação de serviços fisioterápicos, acupuntura e afins. Recursos: Fonte
(100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho nº 2017NE01179; Valor da Nota
de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 13/11/2017; Legislação: Lei 8.666/93 e
alterações; Vigência: 60 (sessenta) meses; Partes: pelo FASCAL, Sr. Renan Bessoni Paz; e
pela Credenciada, Sra. Tatiana Gil Bravim.

PODER LEGISLATIVO

AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS NO DIÁRIO OFICIAL DO DISTRITO

FEDERAL ELETRÔNICO, COM CERTIFICAÇÃO Nº 08/2016
Processo SEI: 0361.003.218/2016. Partes: AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTR I TO
FEDERAL - AGEFIS x DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO
DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS, CNPJ nº 09.639.459/0001-
04. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva: prorrogação do prazo de vigência do contrato
por mais 12 meses, com base no art. 25, caput, da Lei 8.666/93. O valor anual do contrato
é de R$ 489.440,04 (quatrocentos e oitenta e nove mil e quatrocentos e quarenta reais e
quatro centavos). A despesa correrá por conta da Unidade Orçamentária: 09201, do Programa
de Trabalho: 04.131.6208.8505.8743, Natureza da Despesa: 33.91.39, Fonte de Recurso: 160
e Nota de Empenho nº. 2017NE00534 emitida em 07/11/2017 no valor de R$ 81.573,34
(oitenta e um mil e quinhentos e setenta e três reais e trinta e quatro centavos), na Mo-
dalidade: estimativo. Data da assinatura: 07/11/2017. Vigência: 07/11/2017 a 06/11/2018.
Assinatura pela Contratante: Bruna Maria Peres Pinheiro da Silva - Diretora-presidente e pela
Contratada: Sergio Sampaio, na qualidade de Secretario de Estado da Casa Civil, Relações
Institucionais e Sociais.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2017
PROCESSO - SEI GDF Nº 0410.002497/2016 - DAS PARTES: SECRETARIA DE ES-
TADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO X FÊNIX CONSULTORIA
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP. DO PROCEDIMENTO: O presente Con-
trato obedece aos termos do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 079/2017-SCG/SE-
PLAG, da sua Adjudicação e Homologação, do Termo de Referência, da Proposta e da Lei
nº 8.666/1993 e das Leis nº 8.666/1993, 10.520/2005, Decreto Federal nº 5.450/2005, De-
creto Distrital nº 23.460/2002 e Decreto Distrital nº 36.519/2015. DO OBJETO: O presente
Contrato tem por objeto a prestação de serviços continuados de recepcionista, para as
dependências do Edifício Anexo ao Palácio do Buriti, de responsabilidade desta Secretaria de
Planejamento Orçamento e Gestão. DO VALOR: O valor total do Contrato é de R$
256.999,20 (duzentos e cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte
centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 320101; II -
Programa de Trabalho: 04.122.6003.8517.7897; III - Natureza da Despesa: 33.90.39; IV -
Fonte de Recursos: 102; V - Nota de Empenho: o empenho inicial é de R$ 44.260,97
(quarenta e quatro mil duzentos e sessenta reais e noventa e sete centavos), conforme Nota
de Empenho nº 2017NE01279, emitida em 27/10/2017, sob o evento nº 400091, na mo-
dalidade estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze)
meses, prorrogáveis nos termos do Inciso II do art. 57, da Lei n.º 8.666/1993. DA AS-
SINATURA: 22/11/2017. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: LEANY
BARREIRO DE SOUSA LEMOS, na qualidade de Secretária de Estado de Planejamento,
Orçamento e Gestão; e pela CONTRATADA: JULIO CÉSAR CORDEIRO GOMES COR-
TE, na qualidade de Sócio Proprietário

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 64/2016
PROCESSO: 040.002.871/2016 - DAS PARTES: SEF/DF X SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO. DO OBJETO: O presente Termo Aditivo
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, com base
no inciso II, art. 57, da Lei nº 8.666/93. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em
vigência a contar de 01.12.2017 a 01.12.2018. DATA DA ASSINATURA: 09.11.2017. DO
VALOR: O valor total desta prorrogação será de R$ 527.402,40 (quinhentos e vinte e sete
mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos). SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FE-
DERAL: ANDERSON BORGES ROEPKE, na qualidade de Subsecretário da Subsecretaria
de Administração Geral-SUAG/SEF; Pela CONTRATADA: JACIMAR GOMES FERREI-
RA, na qualidade de Superintendente de Relacionamento com Clientes - Novos Negócios e
ANDERSON ROBERTO GERMANO, na qualidade de Gerente do Departamento de Ne-
gócio para Governo Estadual e Municipal.

BRB-BANCO DE BRASÍLIA S.A.

CNPJ: 00.000.208/0001-00
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DOS ACIONISTAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho de Administração do BRB-Banco de Brasília S.A. convida os Senhores Acio-
nistas para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que se realizará em sua sede
social, situada no Setor Bancário Sul Quadra 01 Bloco "E" - Edifício Brasília - 4º andar -
nesta Capital, às 10 horas do dia 12 de dezembro de 2017, com a seguinte ordem do dia:
a) Deliberar acerca do aumento do Capital Social da Sociedade, sem a emissão de novas
ações, com a consequente alteração do art. 12 do Estatuto Social.
b) Deliberar acerca da reforma do Estatuto Social.
c) Destituir e eleger membro do Conselho de Administração.
d) Destituir e eleger membro do Conselho de Fiscal.
A documentação relativa à proposta a ser apreciada está disponível na sede do BRB - Banco
de Brasília S.A., na Gerência de Relações com Investidores, 8º andar do Edifício Brasília, no
SBS Quadra 01, Bloco "E", Brasília/DF, na página de relações com investidores
(www.brb.com.br no link Relações com Investidores) e na página da Comissão de Valores
Mobiliários (www.cvm.gov.br) na rede mundial de computadores.
Em atendimento ao que dispõe o art. 3º da Instrução CVM nº 165, de 11-12-1991, e de
conformidade com a Instrução CVM nº 282, de 26-06-1998, o percentual mínimo de par-
ticipação no capital votante da Companhia, necessário à aquisição de adoção do processo de
voto múltiplo, será de 5% (cinco por cento). O requerimento deverá ser formulado ao
Diretor-Presidente do Banco, 48 horas antes da Assembleia.

Em 23 de novembro de 2017
JOÃO ANTÔNIO FLEURY TEIXEIRA

Presidente do Conselho de Administração

CONSULTORIA JURÍDICA

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE SORTEIO DE PROCESSOS
AOS ADVOGADOS TERCEIRIZADOS

Conforme estabelecido no Edital de Credenciamento BRB N.º 002/2016, o BRB - BANCO
DE BRASÍLIA S.A., por intermédio da COJUR - Consultoria Jurídica, convoca os Es-
critórios de Advocacia credenciados no Grupo I (Região de Goiás), com sede ou filial nesta
região e que manifestaram interesse na condução e acompanhamento dos processos que serão
substabelecidos, com contratos vigentes na data a seguir indicada, para participar da Sessão
de Sorteio, a ser realizada no Setor Bancário Sul, Quadra 01, Bloco E, Edifício Brasília, 5°
Andar, sala de reunião, Brasília/DF, no dia 29 de novembro de 2017, às 10:00 horas, para
deliberar sobre a seguinte ordem: distribuição e substabelecimento de todos os processos

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

aline.oliveira
Realce